

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen
Camilla Rydstrand
Datum 2018-10-18
Dnr KS 2018/0086

Till Kommunstyrelsen

Miljöbidrag 2018

Sammanfattning

I budget 2018 avsattes sammanlagt 650 tkr för miljöbidrag och tillgänglighetsbidrag för föreningar och organisationer. Vid kommunstyrelsens sammanträde den 25 april 2018 (KS § 5:8) fattade kommunstyrelsen beslut om kriterier och riktlinjer för miljöbidraget och det beslutades att temat för årets bidrag skulle vara hållbart resande. I riktlinjerna framgår att miljöbidrag och tillgänglighetsbidrag hade vardera 325 tkr att fördela, men med viss flexibilitet för omdisponering. Under ansökningsperioden (29 maj- 30 september) inkom åtta stycken ansökningar. Ytterligare en ansökan inkom 1 oktober. Sökt belopp uppgår till totalt 875 800 kr. Beviljande av bidrag föreslås för fem ansökningar som bedöms uppfylla skall-kraven och som har tydligast koppling till hållbart resande. Enligt förslagen beviljas fyra ansökningar 100 % av sökt belopp och en ansökan ett lägre belopp än det sökta med hänvisning till riktlinjen om maximalt bidrag på 70 000 kr.

Enligt detta förslag delas totalt 218 400 kr ut till fem projekt fördelat på fyra föreningar/organisationer.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsen beslutar

1. Bevilja Friluftsförbundet Österåkers ansökan om bidrag för utbildning av sex ledare som kan hålla kurser i mountainbike för barn och vuxna samt genomförande av fyra kurser och en temadag. Bidraget kommer också användas för inköp av material för att kunna genomföra säkra aktiviteter. Syftet är att få fler vuxna och barn att känna sig trygga att hantera cykel på olika underlag och i olika väder samt inspirera till ökad cykling både som motion och för vardagspendling.
Sökt belopp: **42 400 kr**
Förslag att bevilja: **42 400 kr**
2. Bevilja Naturskyddsföreningen i Österåkers ansökan om bidrag för att vid två tillfällen under 2019 arrangera event med guidade cykelturer på sträckan Rydbo-Åkersberga i syfte att få fler att upptäcka sträckan med cykel. Bidraget ska användas till mat/fika, priser/promotion, bred annonsering samt en elcykel som ska lottas ut bland de som slutfört hela sträckan. Grundtanken är att få fler att uppleva den nya cykelleden och därigenom öka möjligheten att dessa tar steget ifrån vanemässigt användande av bilen till mer cykelpendling. Ett villkor för beviljandet är att föreningen erhåller markägarens tillstånd för aktiviteter annat än cykling.
Sökt belopp: **60 000 kr**
Förslag att bevilja: **60 000 kr**

Tjänsteutlåtande

3. Bevilja Naturskyddsföreningen i Österåkers ansökan om bidrag till att arrangera en tävling inspirerad av Cykelfrämjandets *Cykelkulturtrim*. Upplägget går ut på att alla som vill delta under en angiven tävlingsperiod cyklar till i förhand bestämda utflyktsmål och tar en selfie/groupie som skickas till arrangören. Efter tävlingsperiodens slut dras ett antal vinnare som får ett pris. Åtgärden bedöms öka intresset för cykelburna aktiviteter för i första hand familjer och unga. Bidraget går till arbete med att planera och genomföra tävlingen, till priser, annonsering och informationsmaterial.
Sökt belopp: **38 000 kr**
Förslag att bevilja: **38 000 kr**
4. Bevilja Åkersberga Finska Förenings ansökan om bidrag för att bredda de aktiviteter som stavpromenadgruppen arrangerar. De vill öka sina medlemmars trygghet i att använda kollektivtrafik i form av buss, tåg eller båt för att ta sig runt i kommunen. Framför allt äldre kan tycka att det är svårt att söka efter tidtabeller i dator eller mobil, köpa biljetter via app m.m, och en viktig del av åtgärden är att erbjuda hjälp/träning i det avseendet. En del av bidraget kommer också användas för att arrangera utflykter med kollektivtrafik i kommunen.
Sökt belopp: **8 000 kr**
Förslag att bevilja: **8 000 kr**
5. Delvis bevilja Grandalens Vägsamfällighets ansökan om bidrag för installation av gatubelysning längs samfällighetens grusväg i syfte att vuxna och barn tryggt ska kunna ta sig till fots eller med cykel till busshållplats, jobb eller skola året runt. Åtgärden bedöms också ha ett värde för friluftslivet i området. Bidrag beviljas för att delvis finansiera sträckan, med hänvisning till maximalt bidragsbelopp om 70 000 kr. Ett villkor för bidraget är att samfälligheten hittar annan finansiering så att hela sträckan kan färdigställas, eftersom effekten annars uteblir.
Sökt belopp: **252 000 kr**
Förslag att bevilja: **70 000 kr**
6. Avslå Österåkers Villaägareförenings ansökan om bidrag till att installera belysning längs strandpromenaden i Österskär. Åtgärden bedöms ha liten koppling till hållbart resande och marginal nytta för just resande med tanke på att alternativ upplyst väg lämplig för gång och cykel finns parallellt med Strandpromenaden. Föreningen har också sökt tillgänglighetsbidraget, vilket är mer relevant för denna typ av åtgärd.
Sökt belopp: **400 000 kr**
7. Avslå Friluftsförbundet Österåkers ansökan om bidrag för utbildning av ledare för långfärdsskridskor, genomförande av kurs- och turaktiviteter samt inköp material. Ansökan avslås med hänvisning till att åtgärden inte har tillräcklig koppling till temat för Miljöbidrag 2018 – hållbart resande.
Sökt belopp: **12 200 kr**

Tjänsteutlåtande

8. Avslå Friluftsförbundet Österåkers ansökan om bidrag för utbildning av ledare för kajakpaddling, genomförande av kurs- och turaktiviteter samt inköp material. Ansökan avslås med hänvisning till att åtgärden inte har tillräcklig koppling till temat för Miljöbidrag 2018 – hållbart resande.
Sökt belopp: **13 200 kr**

9. Avslå Österåkers konstförenings ansökan om bidrag för färdigställande av solcellsinstallation med hänvisning till att åtgärden inte har tillräcklig koppling till årets tema ”hållbart resande” samt att föreningen beviljades miljöbidrag med maxbelopp för denna åtgärd år 2017.
Sökt belopp: **50 000 kr**

Bakgrund

I budget 2018 avsattes sammanlagt 650 tkr till miljöbidrag och tillgänglighetsbidrag för föreningar och organisationer. Vid kommunstyrelsens sammanträde den 25 april 2018 (KS § 5:8) fattade kommunstyrelsen beslut om kriterier och riktlinjer för miljöbidraget. Österåker arbetar för en långsiktigt hållbar samhällsutveckling som ger goda förutsättningar för människa, miljö och natur att samverka. Syftet med bidraget var att göra det enklare för föreningar och organisationer att bidra till kommunens miljöarbete och att de lokala miljömålen uppnås. Alla föreningar och organisationer som är politiskt och religiöst obundna och har verksamhet i Österåkers kommun kunde söka. Bidrag kunde sökas för åtgärder som på något sätt främjar hållbart resande genom att göra det roligare, enklare eller mer meningsfullt att exempelvis gå, cykla, samåka eller resa kollektivt. Satsningar med långsiktig effekt är prioriterade och om inte särskilda skäl finns ges inte bidrag för åtgärder som ryms inom befintlig finansiering eller som måste utföras enligt gällande lagstiftning.

Förvaltningens slutsatser

Under ansökningsperioden (29 maj - 30 september) inkom 8 stycken ansökningar. Ytterligare en ansökan inom 1 oktober. Sökt belopp uppgår till totalt 875 800 kr och beviljande av bidrag föreslås till de fem ansökningar som uppfyller samtliga skall-krav och har tydligast koppling till temat hållbart resande. Enligt detta förslag beviljas fyra ansökningar 100 % av sökt belopp och en ansökan ett lägre belopp än det sökta med hänvisning till riktlinjen om maximalt bidrag på 70 000 kr.

Enligt detta förslag delas totalt 218 400 kr ut till fem projekt fördelat på fyra föreningar/organisationer.

Tjänsteutlåtande

Bilagor

1. Ansökan från Friluftsförbundet Österåker (MTB)
2. Ansökan från Naturskyddsföreningen i Österåker (event Åkersberga-Rydbo)
3. Ansökan från Naturskyddsföreningen i Österåker (cykelkulturtrim)
4. Ansökan från Åkersberga Finska Förening
5. Ansökan från Österåkers Villaägareförening
6. Ansökan från Grandalens Vägsamfällighet
7. Ansökan från Friluftsförbundet Österåker (skridsko)
8. Ansökan från Friluftsförbundet Österåker (kajak)
9. Ansökan från Österåkers konstförening
10. Riktlinjer för miljöbidrag 2018 med fokus på hållbart resande



Kent Gullberg
Samhällsbyggnadschef



Krister Serrbo
t.f. Strategisk planeringschef